3. Διὰ δὴ τοῦτο ἔκεινος κατελθὼν κατηγορίας ἐπλεκεν πρὸς τὸν Ἀαρών· ἐγὼ δὲ παραγενόμενος ἐγκώμια ὑφαίνω καὶ στεφάνους συντίθημι· "Οπου γάρ παράβασις ἐγκλήματα, ὅπου δὲ κατορθώματα ἐπαινοὶ καὶ στέφανοι. Διὰ τοῦτο εἰ καὶ πολὺν ἐποίησα χρόνον ἔξω, ἀλλ' ὅμως ἐθάρρουν ὑμῶν τῇ γνώμῃ, τῇ ἀγάπῃ, τῇ πίστει, τῇ εὔνοίᾳ, δτὶ ἥδειν τὴν γυναικά μου τὴν ὠρμασμένην σωφρονοῦσαν.

4. Οὕτω καὶ ἐπὶ τῶν ἔξωθεν γίνεται πραγμάτων· καὶ γάρ ἀνήρ, δταν μὲν ἀκόλαστον ἔχη γυναικα, οὐδὲ προκύπτειν αὐτὴν τῆς οἰκίας συγχωρεῖ· εἰ δέ (f. 389) ποτε καὶ ἀναγκασθῆ ἀποδημῆσαι, ἐπείγεται ταχέως ἐπανελθεῖν, καθάπερ κέντρῳ τινὶ τῇ ὑποψίᾳ νυττόμενός· Ο δὲ σώφρονα ἔχων, ἔξω διάγει, ἀρκοῦντα ἐπίτροπον ἀσφαλείας τὸν τρόπον καταλιπὼν τῆς γυναικός.

5. Τοῦτο ἐγὼ καὶ Μωϋσῆς ἐπάθομεν· ἔκεινος μὲν γάρ, ἐπειδὴ ἀκόλαστον γυναικα τὴν συναγωγὴν κατέλιπεν, κατεπείγει αὐτὸν ὁ Θεός·

(E Vaticano lat. 3836, fol. 248v-252v)

Incipit Homelia sancti Iohannis Chrysostomi,
quando de Asia regressus est Constantinopolim.

1. Moyses, magnus ille Dei famulus, caput prophetarum, maris viator, aeris agitator, mensae apparator, qui a genetrici projectus est et ab inpugnatrice salvatus (genuit quidem eum mater, abstulit autem eum Aegyptia et nutravit) et qui in Aegypto nutriebatur, in caelis conversabatur, qui tantum ac tale statuit tropaeum.

2. Iste talis ac tantus, ut quadraginta dies relinqueret populum, invenit eum idola fabricantem et seditiones commoventem. Ego autem non quadraginta dies tantum, sed et quinquaginta et centum et amplius, et inveni vos laetantes et philosophantes et in Dei timore perseverantes. Non quod ego Moyse maior sim. Absit. Hoc enim dicere extremae dementiae est, sed quia populus iste illo populo sobrior.

3. Propterea et ille de monte descendens increpabat Aaron ob seditionem populi et irascens invehebatur in eum, quur adquieverit voluntati eorum. Ego autem adveniens paeconia vestra et coronas contexam. Ubi enim praevareicatio, ibi reatus subsequatur necesse est et obiurgatio; ubi autem correctio, ibi laudes et paeconia et coronae. Ideoque etsi ampliori tempore demoratus sum foras, non me paenitet, quia confidebam de vestrae caritatis affectu et integritate¹ fidei. Sciebam enim uxorem mihi desponsatam castitate esse munitam, sicut in saeculari coniugio adsolet evenire.

4. Etenim vir quando in pudicam uxorem habere se novit, nec prospicere ei de domo permittit; qui etsi peregrinari aliquando coactus fuerit, cogitur cito reverti, quasi quodam suspicionis oculo stimulatus; qui autem sobriam et castam habet, foras securus moratur, sufficientes pro curatorum munimine mores relinquens uxoris.